
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Pag. 1 di 3 RIFERIMENTO: 2009-S110-00424

Reg.delib.n.  1852 Prot. n. S110/fz

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Delibera n. 1413 di data 12 giugno 2009 "Approvazione del nuovo stemma e gonfalone del Comune 
di Ronzo Chienis". Rettifica errore materiale.              

Il giorno 24 Luglio 2009 ad ore 10:15 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE LORENZO DELLAI

Presenti: ASSESSORI MARTA DALMASO
MAURO GILMOZZI
LIA GIOVANAZZI BELTRAMI
TIZIANO MELLARINI
ALESSANDRO OLIVI
FRANCO PANIZZA
UGO ROSSI

Assenti: ALBERTO PACHER

Assiste: LA DIRIGENTE PATRIZIA GENTILE

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta



Pag. 2 di 3 RIFERIMENTO: 2009-S110-00424

Il Relatore comunica:

Vista la propria deliberazione n. 1413 di data 12 giugno 2009 con 
oggetto: “Approvazione del nuovo stemma e gonfalone del Comune di Ronzo 
Chienis”; 

Dato atto che nella descrizione araldica dello stemma, il testo adottato in 
delibera riporta la seguente descrizione: ‘D’azzurro al monte cuspidato d’argento, 
sormontato da un’ombra di sole d’oro movente dal cantone destro del capo e da un 
cristallo di neve d’argento movente dal cantone sinistro, caricato d’un abete al 
naturale nodrito sulla meridiana di un monte di cinque cime di verde attraversante, 
bordato di nero e caricato d’un ramoscello d’oro, con insetti d’argento, fogliato di 
cinque movente dalla punta”;

Preso atto che nella delibera del consiglio comunale di Ronzo Chienis 
consiliare n. 9 del primo aprile 2009 di approvazione della proposta relativa 
all’adozione di un nuovo stemma questo viene invece descritto come segue: 
“D’azzurro al monte cuspidato d’argento, sormontato da un’ombra di sole d’oro 
movente dal cantone destro del capo e da un cristallo di neve d’argento movente dal 
cantone sinistro, caricato d’un abete al naturale nodrito sulla meridiana di un monte 
di cinque cime di verde attraversante, bordato di nero e caricato d’un ramoscello 
d’oro, con inserti d’argento, fogliato di cinque movente dalla punta”;

Accertato che al posto della locuzione corretta “…caricato d’un 
ramoscello d’oro, con inserti d’argento…” è stato invece erroneamente trascritto 
“…caricato d’un ramoscello d’oro, con insetti d’argento…”;

Preso atto quindi che, per mero errore materiale, al posto del vocabolo 
corretto “inserti” è stata invece trascritta l’espressione “insetti”; 

Rilevata l’importanza di rettificare tale errore materiale per consentire
l’esatta e puntuale descrizione dello stemma, emblema della comunità locale, anche 
ai fini della pubblicazione nel bollettino ufficiale della regione prevista ai sensi 
dell’art. 6 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L;

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

- udita la relazione;
- a voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

1) Di modificare il testo della propria delibera n. 1413 di data 12 giugno 2009 
nella descrizione dello stemma del comune, sostituendo la parola “insetti” con 



Pag. 3 di 3 RIFERIMENTO: 2009-S110-00424

“inserti”, risultando pertanto la descrizione come segue: “D’azzurro al monte 
cuspidato d’argento, sormontato da un’ombra di sole d’oro movente dal 
cantone destro del capo e da un cristallo di neve d’argento movente dal 
cantone sinistro, caricato d’un abete al naturale nodrito sulla meridiana di un 
monte di cinque cime di verde attraversante, bordato di nero e caricato d’un 
ramoscello d’oro, con inserti d’argento, fogliato di cinque movente dalla 
punta”;

2) di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al 
T.R.G.A. di Trento entro il termine di 60 giorni ai sensi dell’art. 2 lett. b della 
L. n. 1034/1971 e ss.mm. e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 1199/1971.

FF


